

## DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### čl. I.

#### Zmluvné strany

##### Objednávateľ:

Názov : Mesto Trenčín  
Sídlo: Mierové nám.1/2, 911 64 Trenčín  
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta  
IČO: 00312037  
DIČ: 2021079995  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín  
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243  
Tel.: 032/650411 032/5404311  
web: [www.trencin.sk](http://www.trencin.sk)  
E-mail: [trencin@trencin.sk](mailto:trencin@trencin.sk)

Kontaktná osoba

pre účely tejto zmluvy:

Ing. František Kňážek, tel. +421 911 087 093

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

##### Zhotoviteľ:

Názov: COLAS Slovakia, a. s.  
Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava  
Registrácia: v OR OS Trnava, oddiel: Sa, vložka c. 10798/T  
Štatutárny zástupca: predstavenstvo spoločnosti:  
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva  
IČO: 31651402  
IČ DPH: SK 20 20 49 21 11  
DIČ: 20 20 49 21 11  
Bankové spojenie: Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu: SK11 8100 0001 0700 5747 0257  
Označenie registra: OR Okresného súdu Žilina  
Tel.: +421 910 803 947  
(Ing. Vlachynský - vedúci strediska Trenčín)  
e-mail: [diviziazapad@colas-sk.sk](mailto:diviziazapad@colas-sk.sk)  
Zástupca vo veciach technických: Ing. Vlachynský - vedúci strediska Trenčín

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

### čl. II.

#### Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Zvýšenie mestskej mobility budovaním siete cyklistickej infraštruktúry v Trenčíne: SO Vážska magistrála - Istebnícka“, ktorého Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania (ďalej aj ako „Verejné obstarávanie“). V rámci Verejného obstarávania bol Zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky Zhotoviteľa sa Zmluvné strany v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť Zmluvu. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 02.01.2023.

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v projektovej dokumentácii, ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela, a zároveň práce, potreba realizácie ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer k Zmluve nebude nutné realizovať.
3. Z dôvodu potreby uskutočnenia navyac prác, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, vznikla zároveň požiadavka na posun termínu kompletného ukončenia prác.
4. Vzhľadom na uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

### **čl. III. Práce navyac**

1. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela a navyac prác, potreba realizácie ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Podľa vyjadrenia projektanta – autorizovaného stavebného inžiniera Ing. Róberta Hartmanna nutnosť vykonania predmetných zmien vznikla najmä v dôsledku značného časového odstuhu od spracovania pôvodného projektu, počas ktorého došlo k zmenám predpisov dopravného značenia, zmene majetkových pomerov a spôsobu využitia prilahlých pozemkov, predrealizačným zameraním sietí a požiadavkám dotknutých organizácií správcov sietí pri realizácii stavby. Navyac práce zdôvodnené v bode 2 tohto článku sú z hľadiska potreby stavby vyhodnotené ako nepredvídateľné, nevyhnutné, ktorých realizácia je potrebná pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer v Zmluve a sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku č. 1.
2. Práce, ktoré je potrebné vykonať, pozostávajú:
  - a) Položky čísiel 88, 89, 94 - práce navyac vznikli v dôsledku vytýčenia oblúkov v teréne vo svahu, kedy sa ukázalo, že je potrebná úprava oblúkov cyklotrasy vzhľadom na charakter terénu v časti napojenia na hrádzu, čím došlo k zmene použitých materiálov a prác s nimi súvisiacich.
  - b) Položky čísiel 100-105- práce navyac vznikli v dôsledku nere realizácie pôvodne uvažovaného oplatenia a potreby vykonania zvýšeného množstva búracích prác v danom priestore, a to z dôvodu zmeny majetkových pomerov a využitia prilahlých pozemkov.
  - c) Položky čísiel 26 až 31 - práce navyac vznikli v dôsledku predrealizačného zamerania sietí, a ochrany káblov Telekom, ktoré by sa po posune cesty v zmysle projektovej dokumentácie nachádzali pod komunikáciou a spoločnosť Telekom podmienila zhotovenie plánovanej stavby posunom ich sietí mimo spevnený povrch komunikácie. Z tohto dôvodu bol zrealizovaná prekládka káblov Telekomu mimo realizovaných spevnených povrchov.
  - d) Položky čísiel 7, 135, 137, 146-167 –práce navyac vznikli v dôsledku predrealizačného zamerania sietí a zmeny pripojenia na verejné osvetlenie novobudovaného verejného osvetlenia. Pripojenie na jestvujúce verejné osvetlenie bolo pôvodne uvažované vzdušnou prípojkou, ktoré sa ale podľa vyjadrenia správcu verejného osvetlenia za súčasného stavu umiestnenia verejného osvetlenia nedalo zrealizovať a pripojenie verejného osvetlenia bolo podmienené zhotovením pripojenia z iného miesta zemnou prípojkou.
  - e) Položky čísiel 14, 15, 22-24, 113, 114, 141, 142 a 144 168-171 - práce navyac vznikli v dôsledku predrealizačného zamerania sietí. Po vytýčení sietí boli zistené miesta križovania a súbeh káblov v správe ZS DIS v kolízii s budovanou stavbou. V dotknutých miestach vznikla požiadavka zo strany správcu na ochranu vedenia.

### **čl. IV. Menej práce**

1. V priebehu plnenia Zmluvy bolo tiež zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer k Zmluve nebude nutné pre dokončenie a užívanie diela realizovať. Ide o práce, ktoré boli zahrnuté vo výkaze výmer v Zmluve sú špecifikované v prílohe č.1 tohto Dodatku č. 1 ako menej práce.

2. Práce, ktoré nie je potrebné vykonať, pozostávajú:

- a) Položky čísiel 44-46 a 74-87 práce menej vznikli v dôsledku nerealizácie neaktuálneho trvalého vodorovného aj zvislého dopravného značenia, ktoré bolo uvedené v schválenej projektovej dokumentácii. Pôvodne platnú Vyhlášku č. 9/2009 nahradila Vyhláška č. 30/2020 a vykonávacie technické predpisy ministerstva dopravy TP 117 a TP 118.
- b) Položky 43, 47, 48, 92 93, 106-112 práce menej vznikli zmenou majetkových pomerov a využitia príľahlých pozemkov, čo malo za následok nerealizovanie oplotenia pôvodne uvažované projektovou dokumentáciou vedené popri cyklotrase v časti napojenia na ulicu Vlárská, nakoľko pre súčasné využitie príľahlého priestoru toto pôvodne uvažované oplotenie nie je potrebné, a naopak bolo by prekážkou v pri napojení susedného pozemku.
- c) Položky čísiel 96 a 97 práce menej vznikli v dôsledku vytýčenia oblúkov v teréne vo svahu, kedy sa ukázalo, že je potrebná úprava oblúkov cyklotrasy vzhľadom na charakter terénu v časti napojenia na hrádzu, čím došlo k zmene použitých materiálov a prác s nimi súvisiacich.
- d) Položky čísiel 120-121 práce menej vznikli v dôsledku zmeny pripojenia na verejné osvetlenie novobudovaného verejného osvetlenia.

#### **čl. V. Predmet dodatku**

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej Zmluve a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Nakoľko vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu. Zároveň sa jedná o naviac práce, potreba realizácie ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy

Hodnota naviac prác predstavuje sumu:

|                   |                                                             |
|-------------------|-------------------------------------------------------------|
| Cena bez DPH:     | 14 542,37€                                                  |
| Slovom:           | štrnásťtisícpäťstoštyridsaťdva eur, tridsaťsedem centov     |
| DPH 20%:          | 2 908,47€                                                   |
| Slovom:           | dvetisícdeväťstoosem eur, štyridsaťsedem centov             |
| Cena vrátane DPH: | 17 450,84€                                                  |
| Slovom:           | sedemnášťtisícštyristopäťdesiat eur, osemdesiatštyri centov |

#### **čl. VI. Nezrealizované práce**

1. Počas realizácie diela sa zároveň zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác nebude nutné vykonať práce, ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

|                   |                                                       |
|-------------------|-------------------------------------------------------|
| Cena bez DPH:     | 21 503,86€                                            |
| Slovom:           | dvadsaťjedentisícpäťstotri eur, osemdesiatšesť centov |
| DPH 20%:          | 4 300,77€                                             |
| Slovom:           | štyritisícristo eur, sedemdesiatsedem centov          |
| Cena vrátane DPH: | 25 804,63€                                            |
| Slovom:           | dvadsaťpäťtisícosemstoštyri eur šesťdesiattri centov. |

#### **čl. VII. Celková cena**

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. V. ods 1 tohto Dodatku č. 1 o hodnotu navyše prác, a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. VI. ods. 1 tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods.4.1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 4.1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

#### **„čl.IV CENA DIELA**

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovené Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

a/ platiteľ DPH:  
Cena bez DPH: 182 089,40 €  
Slovom: *jednostoosemdesiatdvatisícosemdesiatdeväť eur, štyridsať centov*  
DPH 20%: 36 417,88 €  
Slovom: *tridsaťšesťtisícštyristosedemnášť eur, osemdesiatosem centov*  
Cena s DPH: 218 507,28 €  
Slovom: *dvestoosemnásťtisícpäťstosedem eur, dvadsaťosem centov*

(ďalej aj ako „Cena“)

#### **čl. VIII. Termín plnenia**

1. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela, a tiež potreba vykonania navyše prác, ktoré objednávatel nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Z uvedeného dôvodu a s ohľadom na rozsah navyše prác, ktoré sa majú zrealizovať, vznikla potreba posunutia termínu kompletného ukončenia prác.
2. Vzhľadom na uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli, že čl. VI. bod 6.1 Zmluvy o dielo sa v celom rozsahu zrušuje a nahrádza sa novým znením nasledovne:

*„6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať Dielo bez vád a nedorobkov do troch (3) mesiacov a dvoch (2) týždňov odo dňa prevzatia staveniska podľa tejto Zmluvy. Lehota na prevzatie staveniska je stanovená v bode 6.4 tohto článku.“*

#### **čl. IX. Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa s výnimkou čl. III. bod 2 písm. b), c) a d) uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Čl. III. bod 2 písm. b), c) a d) tohto Dodatku č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Čl. VIII. tohto Dodatku č. 1 je v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávatel po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

Objednávateľ:

Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín

V Trnave, dňa ...

Zhotoviteľ:

Ing. Martin Papala  
predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš  
člen predstavenstva

Príloha č. 1: Naviac práce a menej práce

# KAPITULÁCIA STAVBY

Práca: Práce naviac a menej práce Vážska magistrála - Istebnická Príloha k dodatku č.1

JKSO:  
Miesto: Trenčín

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Mesto Trenčín

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
COLAS Slovakia, a.s.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Náklady z rozpočtov        | 189 050,89 |
| Práce naviac a menej práce | -6 961,49  |

**Cena bez DPH** **182 089,40**

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
|              | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| DPH základná | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
| znižovaná    | 20,00%      | 182 089,40  |            |

**Cena s DPH** **v EUR** **218 507,28**

Práce naviac celkom 14 542,37

práce menej celkom -21 503,86

-6 961,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

19. 06. 2023

Pečiatka

# APITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

0

stavba: Práce naviac a menej práce Vážska magistrála - Istebnická Príloha k dodatku č.1

Miesto: Trenčín

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

| Kód | Popis                               | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|-------------------------------------|--------------------|------------------|
| 1)  | Zmluva o dielo                      | 189 050,89         | 226 861,07       |
|     | SO - Vážska magistrála - Istebnicka | 189 050,89         | 226 861,07       |
| 2)  | práce naviac a menej práce          | -6 961,49          | -8 353,79        |
|     | Celkové náklady za stavbu 1) + 2)   | 182 089,40         | 218 507,28       |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Práce naviac a menej práce Vážska magistrála - Istebnícká Príloha k dodatku č.1

Objekt:

**SO - Vážska magistrála - Istebnícká**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

AG-SPOL s.r.o.,

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH |             |             | 189 050,89 |
|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 189 050,89  | 20,00%      | 37 810,18  |
| Cena s DPH   | v EUR       |             | 226 861,07 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Práce navyše a menej práce Vážska magistrála - Istebnická Príloha k dodatku č.1

Objekt:

**SO - Vážska magistrála - Istebnická**

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Trenčín

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:

Projektant:

AG-SPOL s.r.o.,

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**189 050,89**

### D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

**157 445,69**

1 - ZEMNÉ PRÁCE

32 118,01

2 - ZÁKLADY

1 016,69

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 229,44

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

105,54

5 - KOMUNIKÁCIE

66 919,11

8 - RÚROVÉ VEDENIA

3 480,36

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

52 576,54

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

**1 108,53**

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

1 108,53

### D3 - PRÁCE A DODÁVKY M

**30 496,67**

M21 - 155 Elektromontáže

16 036,38

M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon

14 460,29

[illegible]

| PČ                                        | Typ | Kód        | Popis                                                                                       | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] | Práce navyše a menej práce |
|-------------------------------------------|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|----------------------------|
| 53                                        | K   | 5648611111 | Podklad z kameniva fr. 0-63 mm hr. 200 mm                                                   | m2  | 605,000   | 7,57         | 4 579,85          | 0,00                       |
| 54                                        | K   | 5648611131 | Štrkodra 0/63, STN EN 13285 hr. 22 cm                                                       | m2  | 298,000   | 8,53         | 2 541,94          | 0,00                       |
| 55                                        | K   | 5651411111 | Obalované kamenivo AC-16P, CA 35/50; I; STN EN 13108-1 hr. 6 cm                             | m2  | 315,000   | 23,59        | 7 430,85          | 0,00                       |
| 56                                        | K   | 5651411211 | Obalované kamenivo AC-16P, CA 35/50; II; STN EN 13108-1 hr. 6 cm                            | m2  | 540,000   | 13,50        | 7 290,00          | 0,00                       |
| 57                                        | K   | 5731111112 | Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2                                   | m2  | 298,000   | 0,67         | 199,66            | 0,00                       |
| 58                                        | K   | 5732111111 | Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2                                      | m2  | 562,500   | 0,51         | 286,88            | 0,00                       |
| 59                                        | K   | 5732111111 | Postrek asfaltový spojovací 0,5 kg/m2                                                       | m2  | 540,000   | 0,51         | 275,40            | 0,00                       |
| 60                                        | K   | 5771351412 | Asfaltový beton AC/11 O; CA 45/80-75; I; STN EN 13108-1 hr. 40 mm                           | m2  | 855,000   | 14,92        | 12 756,80         | 0,00                       |
| 61                                        | K   | 577156135  | Asfaltový beton AC-16 L, PMB 45/80-55, STN EN 13108-1 hr. 80 mm                             | m2  | 298,000   | 30,97        | 9 229,06          | 0,00                       |
| 62                                        | K   | 596211131  | Kladenie zámkovkej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2                             | m2  | 83,500    | 11,45        | 956,08            | 0,00                       |
| 63                                        | K   | 596811111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého                                      | m2  | 605,000   | 10,94        | 6 618,70          | 0,00                       |
| 64                                        | M   | 592450251  | Dlažba betónová hr. 60 mm                                                                   | m2  | 610,040   | 9,70         | 5 917,39          | 0,00                       |
| 65                                        | K   | 5977611112 | Pridlažba - z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10                    | m2  | 51,500    | 40,02        | 2 061,03          | 0,00                       |
| 66                                        | M   | 5921C0223  | Pridlažba cestná -krajník ABK 50/25/10 II bil 500/250/100mm                                 | kus | 416,120   | 2,43         | 1 011,17          | 0,00                       |
| D 8 RÚROVÉ VEDENIA                        |     |            |                                                                                             |     |           |              | 3 480,36          | 0,00                       |
| 67                                        | K   | 871313121  | Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150                                     | m   | 4,500     | 11,52        | 51,84             | 0,00                       |
| 68                                        | M   | 286108550  | Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x1000                                                   | kus | 4,500     | 12,86        | 57,87             | 0,00                       |
| 69                                        | K   | 895941110  | Demontáž vpusti uličnej z betónových dielcov                                                | kus | 3,000     | 48,82        | 146,46            | 0,00                       |
| 70                                        | K   | 895941111  | Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny                           | kus | 3,000     | 856,34       | 2 569,02          | 0,00                       |
| 71                                        | K   | 899331111  | Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu                                | kus | 6,000     | 109,06       | 654,36            | 0,00                       |
| 72                                        | K   | 8997391011 | Montáž vytyčovací vodič CY 6 mm2                                                            | m   | 4,500     | 0,06         | 0,27              | 0,00                       |
| 73                                        | M   | 341010M025 | Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý                                                     | m   | 4,500     | 0,12         | 0,54              | 0,00                       |
| D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   |     |            |                                                                                             |     |           |              | 52 576,54         | 0,00                       |
| 74                                        | K   | 914001111  | Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty                     | kus | 20,000    | 6,07         | 121,40            | -20,000 -121,40            |
| 75                                        | M   | 404420106  | Značka dopravná 101,110-116,120-126,130-136,140-146 Al plech reflex. tr. 2 Al. okraj 630 mm | kus | 8,000     | 50,95        | 407,60            | -8,000 -407,60             |
| 76                                        | M   | 404420316  | Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 600 | kus | 7,000     | 52,16        | 365,12            | -7,000 -365,12             |
| 77                                        | M   | 404422104  | Dodatková tabuľka 501 - 509 Zn plech reflex. tr. 2 Al. okraj 231 x 420 mm                   | kus | 3,000     | 54,59        | 163,77            | -3,000 -163,77             |
| 78                                        | M   | 404457215  | Z3a (Z3b) Vodiaca tabuľa 1000x500 mm AL lisovaná                                            | kus | 2,000     | 54,59        | 109,18            | -2,000 -109,18             |
| 79                                        | K   | 914511112  | Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pátkou              | kus | 20,000    | 36,39        | 727,80            | -20,000 -727,80            |
| 80                                        | M   | 404459610  | Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový                                                              | m   | 70,000    | 12,13        | 849,10            | -70,000 -849,10            |
| 81                                        | K   | 915701111  | Zhotovenie podfarbenia - podľa projektanta striekaná                                        | m2  | 490,000   | 9,70         | 4 753,00          | -490,000 -4 753,00         |
| 82                                        | K   | 915711111  | Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiar. š. 120 mm                           | m   | 853,000   | 0,85         | 725,05            | -853,000 -725,05           |
| 83                                        | K   | 915719111  | Priplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiar.š. 120 mm                             | m   | 853,000   | 0,24         | 204,72            | -853,000 -204,72           |
| 84                                        | K   | 915721111  | Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiar. zebry, šípky, násypy                        | m2  | 504,000   | 6,67         | 3 361,68          | -504,000 -3 361,68         |
| 85                                        | K   | 915729111  | Priplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiar. zebry, šípky                                 | m2  | 504,000   | 0,36         | 181,44            | -504,000 -181,44           |
| 86                                        | K   | 915791111  | Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiar. pásiky                                  | m   | 853,000   | 0,24         | 204,72            | -853,000 -204,72           |
| 87                                        | K   | 915791112  | Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiar. zebry, šípky, násypy                         | m2  | 504,000   | 0,24         | 120,96            | -504,000 -120,96           |
| 88                                        | K   | 916561111  | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou                  | m   | 504,000   | 9,00         | 4 536,00          | 18,000 162,00              |
| 89                                        | M   | 592172101  | Obrubník parkový 100x5x20                                                                   | kus | 509,040   | 1,94         | 987,54            | 18,180 35,27               |
| 90                                        | K   | 917862111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu                 | m   | 398,000   | 14,68        | 5 842,64          | 0,00                       |
| 91                                        | M   | 592174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                                      | kus | 401,980   | 5,46         | 2 194,81          | 0,00                       |
| 92                                        | K   | 917863111  | Osadenie plastového obrubníka                                                               | m   | 23,000    | 18,20        | 418,60            | -23,000 -418,60            |
| 93                                        | M   | 283116020  | Plastové obrubníky                                                                          | ks  | 23,000    | 43,67        | 1 004,41          | -23,000 -1 004,41          |
| 94                                        | K   | 918101111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15                            | m3  | 87,315    | 2,04         | 178,12            | 1,080 2,20                 |
| 95                                        | K   | 919734205  | Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 5 cm                             | m   | 187,000   | 4,37         | 817,19            | 0,00                       |
| 96                                        | K   | 939922840  | Osadenie betónových palisád-120 18/18/120cm váha 68kg/kus                                   | kus | 100,000   | 27,13        | 2 713,00          | -100,000 -2 713,00         |
| 97                                        | M   | 592282740  | Palisáda 120 Premac 18x18x100cm farba sivá                                                  | kus | 101,000   | 17,07        | 1 724,07          | -101,000 -1 724,07         |
| 98                                        | K   | 962042321  | Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2                                              | m3  | 25,122    | 58,54        | 1 470,64          | 0,00                       |
| 99                                        | K   | 966006132  | Odstánenie dopravných značiek so stĺpkami s betónovými pátkami                              | kus | 4,000     | 26,69        | 106,76            | 0,00                       |
| 100                                       | K   | 979082212  | Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m                                                     | t   | 491,192   | 2,30         | 1 129,74          | 4,368 10,05                |
| 101                                       | K   | 979082213  | Vodor. doprava sute po suchu do 1 km                                                        | t   | 491,192   | 6,32         | 3 104,33          | 4,368 27,61                |
| 102                                       | K   | 979082219  | Priplatok za každý ďalší 1 km sute                                                          | t   | 8 350,264 | 0,27         | 2 254,57          | 74,256 20,05               |
| 103                                       | K   | 979087212  | Nakladanie sute na dopravný prostriedok                                                     | 0t  | 491,192   | 2,30         | 1 129,74          | 4,368 10,05                |
| 104                                       | K   | 979118705  | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skład.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad            | t   | 128,798   | 9,10         | 1 172,06          | 2,208 20,09                |
| 105                                       | K   | 979131410  | Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute.na urč.skład.-z demol.vozoviek "O"-ost.odpad            | t   | 362,394   | 6,88         | 2 493,27          | 2,160 14,86                |
| 106                                       | K   | 998224111  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový                                          | t   | 1 852,781 | 3,78         | 7 003,51          | -18,599 -70,30             |
| D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV                  |     |            |                                                                                             |     |           |              | 1 108,53          | 0,00                       |
| D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné |     |            |                                                                                             |     |           |              | 1 108,53          | 0,00                       |
| 107                                       | K   | 767911120  | Montáž oplozenia, pletivom, výšky do 1,6 m                                                  | m   | 34,000    | 5,11         | 173,74            | -34,000 -173,74            |
| 108                                       | M   | 3132A1350  | Pletivo FLUIDEX 537, výš.150 cm, bal.25 m - GT700005                                        | kus | 1,360     | 412,42       | 560,89            | -1,360 -560,89             |
| 109                                       | K   | 767912150  | Montáž napínacieho drôtu                                                                    | m   | 102,000   | 0,68         | 69,36             | -102,000 -69,36            |
| 110                                       | M   | 3132A1407  | Drôt napínací PVC - pr.dr.(mm)/dĺž.dr.(m) - 2,9/100 - FT100039                              | kus | 1,020     | 145,56       | 148,47            | -1,020 -148,47             |
| 111                                       | K   | 767912160  | Prihákovanie strojového pletiva k napínaciemu drôtu                                         | m   | 102,000   | 1,36         | 138,72            | -102,000 -138,72           |
| 112                                       | K   | 998767201  | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m                       | %   | 5,000     | 3,47         | 17,35             | -5,000 -17,35              |

## Práce navyše a menej práce

DOPLNENÉ POLOŽKY - nové

|         |          |
|---------|----------|
| 16,860  | 2 039,89 |
| 1,000   | 292,50   |
| 1,000   | 123,50   |
| 16,310  | 2 079,53 |
| 9,600   | 248,54   |
| 8,000   | 260,00   |
| 36,000  | 74,52    |
| 4,000   | 910,00   |
| 3,000   | 165,75   |
| 49,000  | 63,70    |
| 13,000  | 18,59    |
| 52,000  | 67,60    |
| 52,000  | 192,92   |
| 120,000 | 133,20   |
| 10,000  | 81,30    |
| 10,000  | 14,30    |
| 1,000   | 113,87   |
| 2,000   | 906,52   |
| 1,000   | 82,55    |
| 4,000   | 84,64    |
| 3,000   | 22,83    |
| 16,000  | 474,88   |
| 105,000 | 441,00   |
| 105,000 | 1 008,00 |
| 105,000 | 751,80   |

| PČ  | Typ | Kód         | Popis                                                                       | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 171 |     | 919735122.S | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm | m  |          | 9,010        |                   |
|     |     |             |                                                                             |    |          |              |                   |

Práce navyše a met.

|        |     |
|--------|-----|
| 24,000 | 21€ |
|        |     |